
CZ UŽIVATELSKÁ PŘÍRUČKA 

Mikrovlnná trouba DME1507X





CS-3 

Vážený zákazníku, 

Objevit výrobek De Dietrich znamená zažít řadu jedinečných emocí, které mohou 
vyvolat pouze vysoce hodnotné předměty. 

Přitažlivost je okamžitá, od okamžiku, kdy výrobek spatříte. Kvalita designu vyniká díky 
nadčasovému stylu a vynikajícím povrchovým úpravám, které z každého spotřebiče dělají 
elegantní a rafinované malé mistrovské dílo, které je samo o sobě v dokonalé harmonii 
s ostatními. 

Pak přijde neodolatelná touha dotknout se ho. De Dietrich design hojně využívá robustní 
a prestižní materiály. Důraz je kladen na autentičnost. 

Kombinací nejmodernějších technologií a nejkvalitnějších materiálů vyrábí 
společnost De Dietrich nádherně zpracované výrobky, které vám pomohou 
vytěžit maximum z kulinářského umění, které je společnou vášní všech milovníků 
vaření a dobrého jídla. 

Doufáme, že se vám tento nový spotřebič bude líbit, a rádi bychom obdrželi vaše 
návrhy a odpovědi na případné dotazy. Neváhejte se obrátit na naše oddělení 
služeb zákazníkům prostřednictvím našich webových stránek. 

Chcete-li využívat mnoha výhod, které značka nabízí, doporučujeme vám zaregistrovat 
svůj výrobek na adrese: www.de-dietrich.com. 

Děkujeme, že jste si vybrali výrobek De Dietrich. 

De Dietrich 

Kompletní informace o značce najdete na www.de-dietrich.com  
Navštivte galerii De Dietrich, 6 rue de la Pépinière (osmý pařížský obvod). 
Otevřeno od úterý do soboty od 10 do 19 hodin  
Oddělení služeb zákazníkům: 0892 02 88 04 

V rámci našeho závazku neustále zdokonalovat naše výrobky si vyhrazujeme právo 
provádět jejich změny na základě pokroku v jejich technických, funkčních a/nebo 
estetických vlastnostech. 

  Důležité: 
  Před instalací a používáním spotřebiče si pečlivě přečtěte tento návod k instalaci 

a používání, protože vám umožní rychle se seznámit s jeho obsluhou. 

http://www.de-dietrich.com/
http://www.de-dietrich.com/
http://www.de-dietrich.com/


OBSAH CS 

CS-4 

1/ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 

• Bezpečnostní pokyny 05 
• Neoprávněné použití 09 
• Ochrana životního prostředí 10 

2/ INSTALACE 

11 
12 
13 

• Před elektrickým připojením
• Elektrické připojení
• Rozměry 
• Instalační kroky  13 

3/ RADY PRO UŽIVATELE 14 

4/ POPIS 

• Přehled 15 
• Ovládací panel 16 

5/ POUŽÍVÁNÍ SPOTŘEBIČE 

• Než začnete ... 17 
• Vaření v mikrovlnné troubě 18 
• Užitečné tipy pro rychlé programování 18 
• Automatické programy 20 

o Rozmrazování podle hmotnosti
o Rozmrazování podle času
o AutoCooking

• Funkce časovače 20 
• Vícesekvenční vaření  21 
• Dětský zámek 21 

6/ PÉČE A ČIŠTĚNÍ  22 

7/ PRŮVODCE ŘEŠENÍM PROBLÉMŮ 23 

8/ POPRODEJNÍ SERVIS A VZTAHY SE ZÁKAZNÍKY 24 



1 / BEZPEČNOSTNÍ POKYNY CS 

CS-5 

DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY – POZORNĚ SI JE 
PŘEČTĚTE A USCHOVEJTE PRO DALŠÍ POUŽITÍ. 
Tato uživatelská příručka je k dispozici ke stažení na 
webových stránkách značky. 
- Tento spotřebič je určen pro použití v domácnostech

a podobných aplikacích, jako jsou: kuchyňské
prostory pro zaměstnance obchodů, kanceláří a 
jiných profesionálních prostor; farmy. použití klienty 
hotelů, motelů a jiných zařízení obytného typu; 
prostředí typu penzionů. 

- Tento spotřebič mohou používat děti od 8 let a osoby
se zhoršenými fyzickými smyslovými nebo
duševními schopnostmi nebo osoby bez zkušeností 
a znalostí, pokud jsou pod dohledem nebo pokud 
byly předem poučeny o bezpečném používání 
spotřebiče a pochopily související rizika. Děti si se 
spotřebičem nesmí hrát. Čištění a údržbu nesmí 
provádět děti bez dozoru. 

- Děti musí být pod dohledem, aby si se spotřebičem
nehrály.

- Spotřebič musí být možné odpojit od napájení, a to
buď pomocí zástrčky, nebo namontováním vypínače
na pevnou elektroinstalaci v souladu s instalačními
předpisy.

- Elektrická zástrčka musí zůstat po instalaci přístupná.
- Pokud je napájecí kabel poškozen, měl by jej vyměnit

výrobce, jeho poprodejní servis nebo podobně
kvalifikovaná osoba, aby se předešlo nebezpečí.



1 / BEZPEČNOSTNÍ POKYNY CS 

CS-6 

- Nepoužívejte parní čistič.
- Tento spotřebič je určen k vaření se zavřenými dvířky.
- Vycentrujte troubu v jednotce tak, aby mezi

spotřebičem a okolní jednotkou byla minimální
vzdálenost 10 mm. Materiál jednotky, která spotřebič
podpírá, musí být žáruvzdorný (nebo pokrytý
žáruvzdorným materiálem). Pro větší stabilitu
připevněte troubu k jednotce pomocí šroubu otvorem
v oblasti spodního rámu.

 Upozornění: Spotřebič a jeho přístupné části se 
během používání zahřívají. Dávejte pozor, abyste se 
nedotkli zahřátých prvků. Děti mladší 8 let se nesmí 
dotýkat spotřebiče, pokud nejsou pod neustálým 
dohledem. 

Upozornění: Pokud jsou poškozena dvířka nebo 
těsnění dvířek, trouba by se neměla používat, dokud ji 
neopraví autorizovaná osoba. 

 Upozornění: Provádění údržby nebo oprav, které 
vyžadují odstranění krytu chránícího před působením 
mikrovlnného záření, je pro jinou než kvalifikovanou 
osobu nebezpečné. 

 Upozornění:  Kapaliny a jiné potraviny se nesmí 
ohřívat v uzavřených nádobách, protože by mohly 
explodovat. 



1 / BEZPEČNOSTNÍ POKYNY CS 

CS-7 

Upozornění: Váš výrobek je určen výhradně pro 
domácí použití k vaření, ohřívání nebo rozmrazování 
potravin a nápojů. 
- Používejte pouze nádobí vhodné pro použití
v mikrovlnné troubě.
- Při ohřívání potravin v plastových nebo papírových
nádobách sledujte obsah mikrovlnné trouby, protože
hrozí nebezpečí samovznícení.
- Pokud se objeví kouř, zastavte troubu nebo ji odpojte

ze sítě a nechte dvířka zavřená, abyste udusili
případné plameny.

- Ohřev nápojů v mikrovlnné troubě může způsobit
náhlé a/nebo opožděné vystříknutí vroucí tekutiny,
proto je třeba při manipulaci s jejich nádobami dbát
zvýšené opatrnosti.

- Obsah kojeneckých lahví a sklenic s dětskou výživou
je třeba před konzumací promíchat nebo přerovnat
a zkontrolovat teplotu, aby nedošlo k popálení.

- V mikrovlnné troubě se nedoporučuje ohřívat vejce ve
skořápce nebo celá vejce uvařená natvrdo, protože by
mohla explodovat, a to i po skončení ohřevu.

- Doporučujeme troubu pravidelně čistit a odstraňovat z
ní nánosy potravin.

- Pokud spotřebič pravidelně nečistíte, může dojít k
poškození jeho povrchu, což může trvale ovlivnit
životnost spotřebiče a případně způsobit
bezpečnostní riziko.

- Tento spotřebič lze instalovat buď do nástěnné
jednotky, nebo do sloupové skříňky, jak je uvedeno na
instalačním schématu.



1 / BEZPEČNOSTNÍ POKYNY CS 

CS-8 

 Důležité: Po obdržení výrobek ihned vybalte nebo 
nechte vybalit. Zkontrolujte jeho celkový vzhled. Případné 
výhrady vyjádřete písemně na dodacích listech, jejichž kopii si 
uschovejte. Před prvním použitím výrobku si pečlivě přečtěte 
tuto uživatelskou příručku, abyste se rychle seznámili s jeho 
obsluhou a používáním. Tuto uživatelskou příručku uschovejte 
u výrobku. V případě, že výrobek prodáte nebo někomu jinému,
ujistěte se, že uživatelská příručka je součástí výrobku.
V zájmu bezpečnosti své i ostatních osob si před instalací a
používáním výrobku přečtěte následující pokyny.

INSTALACE 

  Důležité: Pokyny k instalaci dodané s tímto spotřebičem 
musí být přísně dodržovány. 
- Spotřebič musí být vestavěn do správného odvětrávaného

nábytkového výklenku.
- Nezakrývejte větrací prostory spotřebiče.
- Spotřebič musí být připojen k elektrické síti přes vícepólový jistič

se vzdáleností pólových kontaktů min. 3 mm.

POUŽITÍ 

  Pozor: Určité přístupné části tohoto spotřebiče se mohou 
během provozu zahřát. 

- Při vyjímání potravin nebo nádobí ze spotřebiče vždy používejte
rukavice.

- Nepoužívejte kovové nádoby na potraviny. Odstraňte kovové dráty
a/nebo rukojeti ze sáčků a nádob.

- Nepoužívejte hliníkovou fólii s potravinami ve spotřebiči. Spotřebič
nezakrývejte hliníkovou fólií.

- Nesprávné použití příslušenství, nebo náčiní může vést k nebezpečí
a/nebo zranění.

- Tento spotřebič není určen k sušení potravin nebo látek, k ohřívání,
ohřívání polštářů / obuvi / houbiček / vlhkého vzduchu.

- Nerespektování těchto pokynů může vést ke zranění, nebo vzniku
požáru.

- Spotřebič nepoužívejte jako odkládací prostor. Do spotřebiče
neukládejte chléb, sušenky ani podobné potraviny.



1 / BEZPEČNOSTNÍ POKYNY CS 

CS-9 

PÉČE A ČIŠTĚNÍ 

 Upozornění: Spotřebič generuje mikrovlnnou energii a 
obsahuje vysokonapěťový obvod. Oprava nebo demontáž krytu 
spotřebiče je nebezpečná pro kohokoli jiného než pro 
kompetentní osobu. Odstranění krytu spotřebiče vás může 
vystavit mikrovlnné energii nebo úrazu elektrickým proudem, 
a to i v případě, že je výrobek odpojen od elektrické sítě, když 
se dostane do kontaktu s obvodem vysokého napětí. 

 Upozornění: Před jakýmkoli čištěním, nebo údržbou 
spotřebič vypněte a odpojte od zdroje 

 Upozornění: Pravidelně kontrolujte oblast dveří, zda není  
poškozená. Pokud jsou dvířka nebo jejich těsnění poškozené, 
nesmí být spotřebič provozován, dokud nebude opraven 
odborně způsobilou osobou. 

- Čištění a údržbu nesmí provádět děti bez dozoru.
- Spotřebič pravidelně čistěte a odstraňujte všechny usazeniny

potravin.
- Pokud není výrobek udržován v čistém stavu, může dojít k

poškození jeho povrchu, což může trvale ovlivnit jeho životnost a
vést k nebezpečným situacím.

- K čištění skleněných dvířek nepoužívejte abrazivní čisticí
prostředky   ani   kovové houbičky mohlo   by   dojít   k poškození
povrchu a zničení skla.

- Nikdy netrhejte napájecí kabel. Odpojte jej ze zásuvky, přičemž
držte zástrčku.

- Chcete-li vyměnit žárovku mikrovlnné trouby, obraťte se na
specializovaného technika.

Varování:
Pokud je napájecí kabel poškozený, musí být vyměněn
výrobcem, jeho poprodejní organizací nebo podobně
kvalifikovanou osobou, aby se předešlo nebezpečí.
NEOPRÁVNĚNÉ POUŽITÍ
Výrobce odmítá jakoukoli odpovědnost v případě
nesprávného použití. Spotřebič používejte pouze k účelům
popsaným v tomto návodu a v souladu s poskytnutými
radami.



1 / BEZPEČNOSTNÍ POKYNY CS 

CS-10 

OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Obalové materiály tohoto spotřebiče jsou recyklovatelné. 
Recyklujte je a přispějte tak k ochraně životního prostředí 
tím, že je vyhodíte do komunálních kontejnerů, které jsou 
k tomu určeny. 

Váš spotřebič obsahuje také různé recyklovatelné 
materiály. Proto je opatřen tímto logem, které vás 
upozorňuje, že použité spotřebiče by se neměly 
míchat s jiným odpadem. 

Recyklace spotřebičů organizovaná vaším výrobcem bude 
probíhat za nejlepších podmínek v souladu s evropskou 
směrnicí 2002/96/ES o odpadech z elektrických 
a elektronických zařízení. Informace o místech zpětného 
odběru použitých spotřebičů, která jsou nejblíže vašemu 
bydlišti, získáte na obecním úřadě nebo u svého prodejce. 
Děkujeme vám za pomoc při ochraně životního prostředí. 



2 / INSTALACE CS 

CS-11 

PŘED ELEKTRICKÝM PŘIPOJENÍM 

Upozornění: Ujistěte se, že spotřebič nebyl během 
přepravy poškozen (deformované těsnění nebo dvířka 
apod.). Pokud zjistíte jakékoliv poškození, než začnete 
cokoliv dělat, obraťte se na svého prodejce. 
Pokud je napájecí kabel poškozen, měl by jej vyměnit 
výrobce, jeho poprodejní servis nebo kvalifikovaná osoba, 
aby se předešlo nebezpečí. 
Zajistěte, aby: 

- Elektrická instalace má dostatečné napětí.
- Elektrické kabely jsou v dobrém stavu.
- Průměr vodičů odpovídá požadavkům na instalaci.
- Vaše elektrická instalace je vybavena 10ampérovou

tepelnou ochranou.
V případě pochybností se obraťte na svého elektrikáře.

Důležité: V případě připojení k elektrické zásuvce 
musí zůstat zásuvka přístupná i po instalaci 
spotřebiče. Nulový vodič trouby (modrý vodič) musí 
být připojen k nulovému vodiči sítě. V elektrické 
instalaci počítejte s uživatelsky přístupným zařízením, 
které musí být schopno oddělit spotřebič od hlavního 
napájení a jehož kontaktní otvor je nejméně 3 mm nad 
všemi svorkami. 



2 / INSTALACE CS 

CS-12 

ELEKTRICKÉ PŘIPOJENÍ 
Důležité: Elektrická bezpečnost musí být zajištěna 

správným zabudováním. Při instalaci a údržbě musí být 
spotřebič odpojen od elektrické sítě; pojistky musí být 
odpojeny nebo vyjmuty. 
Elektrická připojení se provádějí před instalací spotřebiče do 
skříně. 
Trouba musí být připojena napájecím kabelem 
(normalizovaným) se třemi vodiči H05RN-F 3G o průměru 
1,5 mm² (1 ph + 1 N + zem), který musí být připojen k 
jednofázové síti 220-240 V prostřednictvím normalizované 
zásuvky IEC 60083 (1 ph + 1 N + zemnící vodič) nebo v 
souladu   s instalačními předpisy. Bezpečnostní vodič 
(zelenožlutý) je připojen ke svorce spotřebiče a musí být 
připojen k zemnícímu vodiči elektrické sestavy. 
Spotřebič nepoužívejte ihned (počkejte přibližně 1 až 2 
hodiny) po přemístění z chladného místa na horké místo, 
protože kondenzace může způsobit poruchu. 

  Důležité: Výrobce nenese odpovědnost za nehody 
způsobené neexistujícím, vadným nebo nesprávným 
zemnicím kabelem. 



2 / INSTALACE CS 

CS-13

Jednotlivé kroky k instalaci 

A 

CB 



CS-14 

3 / RADY PRO UŽIVATELE CS 
Ujistěte se, že je nádobí vhodné pro použití v mikrovlnné troubě. 
Abyste zabránili poškození spotřebiče, nikdy jej nepoužívejte 
prázdný nebo bez otočného talíře. 
Nezasahujte do otvorů zámku na přední straně spotřebiče; mohlo 
by dojít k poškození spotřebiče, které by si vyžádalo přivolání 
servisu. 
Při ohřívání potravin v plastových nebo papírových nádobách 
sledujte obsah mikrovlnné trouby, protože hrozí nebezpečí 
samovznícení. 
Pro funkce mikrovlnného ohřevu se nedoporučuje používat kovové 
nádobí, vidličky, lžíce, nože nebo kovové sponky či uzávěry pro 
zmrazené potraviny. 
Obsah kojeneckých lahví a sklenic s dětskou výživou je třeba před 
konzumací protřepat nebo zamíchat a zkontrolovat jeho teplotu, aby 
nedošlo k popálení. Nikdy neohřívejte kojeneckou láhev s 
nasazeným dudlíkem (hrozí nebezpečí výbuchu). 
Dbejte na to, aby si se spotřebičem nehrály děti. Nedovolte dětem 
používat mikrovlnnou troubu bez dozoru, pokud nedostaly příslušné 
pokyny, aby mohly troubu bezpečně používat a pochopily 
nebezpečí nesprávné obsluhy. 
Při vyjímání nádobí z trouby vždy používejte chňapky. Některé 
pokrmy absorbují teplo z potravin, a proto jsou velmi horké. 
Kapaliny a jiné potraviny by se neměly ohřívat v uzavřených 
nádobách, protože by mohly explodovat. 
Nedoporučujeme ohřívat v mikrovlnné troubě vejce ve skořápce a 
celá vejce uvařená natvrdo, protože hrozí nebezpečí výbuchu i po 
dokončení ohřevu. 
Ohřev nápojů v mikrovlnné troubě může způsobit náhlé a/nebo 
opožděné vystříknutí vroucí tekutiny, proto je třeba při manipulaci s 
jejich nádobami dodržovat bezpečnostní opatření. 
V případě malých množství (párek, croissant apod.) položte vedle 
jídla sklenici vody. 
Příliš dlouhá doba vaření může potraviny vysušit a způsobit jejich 
karbonizaci. Abyste se takovým případům vyhnuli, nikdy 
nepoužívejte stejné časy doporučené pro vaření v klasické troubě. 
Pokud se objeví kouř, zastavte troubu nebo ji odpojte ze sítě a 
nechte dvířka zavřená, abyste udusili případné plameny. 



4/ POPIS SPOTŘEBIČE CS 

CS-15 

PŘEHLED 

A – Ovládací panel 
B – Pohon otáčecího talíře 

Nepokoušejte se jej otáčet ručně; hrozí poškození systému pohonu. V případě 
špatného otáčení se ujistěte, že se pod otočným talířem nenachází žádné usazeniny 
potravin. 

C – Plastová obruč otáčecího talíře 
D – Otáčecí talíř 

Umožňuje rovnoměrné vaření potravin bez nutnosti manipulace. Otáčí se bez rozdílu 
v obou směrech. Pokud se neotáčí, zkontrolujte, zda jsou všechny součásti správně 
umístěny. 

Spotřebič nikdy nepoužívejte bez pohonu otočného talíře / válečkového kroužku / 
otočného talíře. 

E – Okno dveří 
F – Dveře 
G – Systém zamykání dveří 



4/ POPIS SPOTŘEBIČE CS 

CS-16 

OVLÁDACÍ PANEL 

A Displej: 

Zvolený program je zobrazen na displeji včetně 
funkcí, času nebo hmotnosti a denní doby. 

B Tlačítko volby síly mikrovlnného ohřevu 

C Tlačítko rozmrazování podle váhy / času 

D Tlačítko časovače / hodin 

E Otáčecí knoflík 

F Tlačítko STOP / Clear 

G Tlačítko START 

H Tlačítko otevírání dveří 

Stisknutím tohoto tlačítka otevřete dvířka 
a přerušíte proces ohřevu. 



5/ POUŽÍVÁNÍ SPOTŘEBIČE CS 

CS-17 

NEŽ ZAČNETE … 

• Spotřebič vydává zvukový signál při:
o otáčení knoflíku
o stisknutí tlačítek
o proces ohřevu je dokončen

• Otevřením dvířek přerušíte proces ohřevu. Chcete-li jej znovu spustit, stiskněte
tlačítko START.

• Pokud není dokončena volna programu a během jedné minuty nedojde k
žádnému zásahu do ovládacích prvků, programování se zruší a spotřebič se vrátí
k zobrazení denního času.

NASTAVENÍ HODIN 

Před použitím spotřebiče je nutné nastavit hodiny. 

Po připojení spotřebiče do elektrické sítě se na displeji zobrazí " 0 :00 " a ozve se 
zvukový signál. 

• Dvakrát stiskněte tlačítko Časovač/hodiny. Na displeji blikají číslice hodin.
• Nastavte hodiny od 0 do 23 pomocí otáčecího knoflíku.
• Potvrďte stisknutím tlačítka Časovač/hodiny. Na displeji blikají číslice minut.
• Pomocí otáčecího knoflíku nastavte minuty od 0 do 59.
• Potvrďte stisknutím tlačítka Časovač/hodiny.

Hodiny jsou nyní nastaveny, dva body mezi hodinami a minutami blikají. 



5/ POUŽÍVÁNÍ SPOTŘEBIČE CS 

CS-18 

VAŘENÍ V MIKROVLNNÉ TROUBĚ 

Stiskněte tlačítko Volby síly mikrovlnného ohřevu. Na displeji se zobrazí maximální 
úroveň výkonu P100 (= 100 %). Pro nastavení nižší úrovně výkonu ohřevu stiskněte 
tlačítko Volby síly mikrovlnného ohřevu, nebo otáčejte knoflíkem, dokud nedosáhnete 
požadované úrovně výkonu. Na displeji se zobrazí zvolená úroveň výkonu: 

Displej P100 P80 P50 P30 P10 
Úroveň výkonu 700 ~ 550 W ~ 350 W ~ 200 W ~ 70 W 

Pomocí otáčecího knoflíku nastavte dobu vaření (od 5 s do max. 95 min). Doba vaření je 
navyšována: 

Mezi 0 a 1 min v krocích po 5 vteřinách 
Mezi 1 a 5 min v krocích po 10 vteřinách 
Mezi 5 a 10 min v krocích po 30 vteřinách 
Mezi 10 a 30 min v krocích po 1 minutě 
Mezi 30 a 95 min v krocích po 5 minutách 

Stisknutím tlačítka START zahájíte ohřev. 

UŽITEČNÉ TIPY PRO RYCHLÉ NASTAVENÍ PROGRAMU 

Spotřebič nabízí několik inteligentních funkcí pro rychlé nastavení programu. 

• Přímý start (displej musí být v pohotovostním režimu)

Jedním stisknutím tlačítka Start se okamžitě spustí proces vaření na MAX výkon
(100 %, na displeji P100) s dobou trvání 30 s.
Postupným stisknutím tlačítka Start se doba vaření pokaždé prodlouží o + 30 s.
Maximální dobu je možné nastavit na 95 minut.

• Prodloužení doby vaření

Během mikrovlnného vaření nebo rozmrazování podle času lze dobu vaření
prodloužit postupným stisknutím tlačítka Start.
Každé stisknutí prodlouží dobu vaření o 30 sekund.
Maximální doba vaření je 95 minut. Tato funkce není k dispozici v režimu AutoCook
a Procesu rozmrazování podle hmotnosti.

• Rychlé volba programu (displej musí být v pohotovostním režimu)

Otáčením knoflíku proti směru hodinových ručiček nastavte dobu vaření.
Stiskněte tlačítko Start. Proces vaření se spustí s výkonem MAX (100 %, P100)
a zvolenou dobou vaření.



5/ POUŽÍVÁNÍ SPOTŘEBIČE CS 

CS-19 

AUTOMATICKÉ PROGRAMY 

Spotřebič obsahuje programy pro automatické rozmrazování a vaření. 

• Pro rozmrazování podle hmotnosti/času stiskněte jednou dEF1: doba
rozmrazování se vypočítá automaticky podle naprogramované hmotnosti potravin.
Hmotnost potravin lze naprogramovat v rozmezí 100 až 2000 g.

• Pro rozmrazování podle hmotnosti/času stiskněte dvakrát dEF2: nastavíte
požadovanou dobu rozmrazování. Maximální doba trvání je 95 minut.

Pro přístup k těmto funkcím musí být displej v pohotovostním režimu. 

ROZMRAZOVÁNÍ PODLE HMOTNOSTI 

Tuto funkci vyvoláte jedním stisknutím tlačítka Rozmrazování podle hmotnosti/času. 

• Na displeji se zobrazí dEF1.
• Pomocí otáčecího knoflíku zvolte hmotnost potraviny. Hmotnost lze

naprogramovat v rozmezí 100 až 2000 g.
• Stiskněte tlačítko Start. Spustí se proces odmrazování podle hmotnosti. Na

displeji se odpočítává zbývající čas.

ROZMRAZOVÁNÍ PODLE HMOTNOSTI 

Tuto funkci vyvoláte dvojím stisknutím tlačítka Rozmrazování podle 
hmotnosti/času. 

• Na displeji se zobrazí dEF2.
• Pomocí otáčecího knoflíku zvolte dobu odmrazování. Můžete naprogramovat

dobu až 95 minut.
• Stiskněte tlačítko Start. Spustí se proces odmrazování podle času. Na displeji se

odpočítává zbývající čas.



5/ POUŽÍVÁNÍ SPOTŘEBIČE CS 

CS-20 

AUTO COOK 
Tuto funkci navolíte otáčením knoflíku ve směru hodinových ručiček. Na displeji se 
budou zobrazovat programy A-1 až A-8. 

• Stisknutím tlačítka Start potvrďte výběr kategorie potravin.
• Nastavte hmotnost potraviny pomocí otáčecího knoflíku.
• Stisknutím tlačítka Start spustíte proces automatického vaření. Na displeji se

odpočítává zbývající čas. Akustický signál signalizuje konec vaření.

AutoCook Kategorie potravin Na displeji Poznámky 

A-1 Pizza 200 
Zobrazeno v g 400 

A-2 Maso 
250 

Zobrazeno v g 350 
450 

A-3 Zelenina 
200 

Zobrazeno v g 300 
400 

A-4 Těstoviny 
50 Porce 450 g 
100 Porce 800 g 

A-5 Brambory 
200 

Zobrazeno v g 400 
600 

A-6 Ryby 
250 

Zobrazeno v g 350 
450 

A-7 Nápoje 
1 Šálek(y) o objemu 120 ml 
2 Šálek (šálky) o objemu 240 ml 
3 Šálek (šálky) o objemu 360 ml 

A–8 Popcorn 
50 

Zobrazeno v g 100 

FUNKCE ČASOVAČE 

Spotřebič obsahuje funkci časovače na max. 95 min. Pro přístup k této funkci musí být 
displej v pohotovostním režimu. 

• Stiskněte tlačítko Časovač / Hodiny
• Pomocí otáčecího knoflíku nastavte požadovanou dobu trvání.
• Stisknutím tlačítka Start spustíte odpočítávání naprogramované doby trvání.



5/ POUŽÍVÁNÍ SPOTŘEBIČE CS 

CS-21 

VÍCESEKVENČNÍ VAŘENÍ 

Spotřebič umožňuje naprogramovat dvě po sobě jdoucí sekvence vaření, např. 
rozmrazování a následné vaření v mikrovlnné troubě. Funkci AutoCook nelze začlenit do 
více sekvenčního vaření. 

Příklad: Nastavení více sekvenční vaření na 5 minut rozmrazování a následně 7 minut 
mikrovlnného vaření při 80% výkonu, 

• Dvakrát stiskněte tlačítko Rozmrazování podle hmotnosti/času.
• Na displeji se zobrazí dEF2.
• Nastavte požadovanou dobu rozmrazování (příklad: 5 min) pomocí otáčecího

knoflíku.
• Stiskněte tlačítko pro volbu síly mikrovlnného ohřevu.
• Nastavte výkon mikrovln pomocí otáčecího knoflíku na požadovanou úroveň

(příklad: 80%, P80).
• Stisknutím tlačítka Start potvrďte zvolený výkon.
• Nastavte požadovanou dobu vaření pomocí otáčecího knoflíku (příklad: 7 minut).
• Stiskněte tlačítko Start. Spustí se více sekvenční vaření, na displeji se odpočítává

zbývající čas každé sekvence.

Na konci první sekvence vás akustický signál informuje o zahájení druhé sekvence. 

DĚTSKÝ ZÁMEK (UZAMČENÍ OVLÁDACÍHO PANELU) 
Spotřebič umožňuje uzamčení ovládacích prvků, aby se zabránilo jejich neoprávněnému 
použití. Pro přístup k této funkci musí být displej v pohotovostním režimu. 

• Stiskněte tlačítko Stop / Clear na 3 sekundy.
• Akustický signál a symbol zámku na displeji vás informují, že ovládací

panel je uzamčen.

Chcete-li zrušit funkci dětského zámku, postupujte stejným způsobem: 

• Stiskněte tlačítko Stop / Clear na 3 sekundy.
• Akustický signál a symbol zhasnutého zámku na displeji vás informují, že

ovládací panel je odemčen.



CS 6/ PÉČE A ČIŠTĚNÍ 

CS-22 

UPOZORNĚNÍ: doporučujeme spotřebič pravidelně čistit a odstraňovat veškeré 

usazeniny potravin uvnitř i vně spotřebiče. 

K čištění spotřebiče použijte vlhkou houbu a mýdlo. 

V případě poškození dvířek nebo těsnění dvířek nesmí být spotřebič používán, dokud 

nebude opraven odborně způsobilou osobou. 

Nepoužívejte parní čističe. 

Nepoužívejte abrazivní čisticí prostředky, alkohol ani rozpouštědla. Mohou spotřebič 

poškodit. 

V případě zápachu nebo znečištění vnitřku spotřebiče dejte na otočný talíř na 2 minuty k 

varu šálek s vodou a citronovou šťávou nebo octem a poté stěny spotřebiče vyčistěte 

jemným čisticím prostředkem. 

Otočný talíř lze za účelem čištění vyjmout. Pokud vyjmete pohon otočného talíře, 

nedovolte, aby se do otvoru osy motoru dostala voda. Před dalším použitím 
spotřebiče nezapomeňte vrátit zpět na místo pohon otočného talíře, plastovou 
obruč otočného talíře a otočný talíř. 



7/ ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ CS 

CS-23 

Pokud máte pochybnosti o fungování spotřebiče, nemusí to nutně znamenat, že se 
jedná o závadu. 
Pokud byl spotřebič poškozen, zkontrolujte, zda nedošlo k deformaci dvířek. 
Pokud spotřebič nefunguje, zkontrolujte před přivoláním servisu připojení k elektrické 
síti, správné zavření dvířek a správně zvolený program. 

V každém případě zkontrolujte následující body: 

Vidíte, že ... Co dělat? 

Čas se odpočítává, ale spotřebič 
nefunguje (neotáčí se otočný talíř / 
nesvítí žárovka / neohřívají se 
potraviny). 

Zkontrolujte, zda byl v režimu Časovač 
spotřebič správně naprogramován. 

Spotřebič je hlučný a/nebo se 
otočný talíř neotáčí správně. 

Vyčistěte kolečka obruče a dráhu 
pro kolečka obruče pod otočným 
talířem. Zkontrolujte, zda je obruč 
správně nasazena ve dráze. 

Na skle dveří se objevují kapičky vody. Otřete přebytečnou vodu. 

Spotřebič vytváří jiskry. 

Vyčistěte spotřebič. Odstraňte 
mastnotu, zbytky potravin. Kovové 
prvky umístěte do dostatečné 
vzdálenosti od stěn spottřebiče. 

Na začátku přípravy se z grilu 
kouří. (podle modelu). 

Po vychladnutí odstraňte z topného 
tělesa všechny zbytky potravin. 

Spotřebič se nespustí. 
Zkontrolujte, zda 
- jsou dveře správně zavřené.
- napájení ze sítě je v pořádku.

Spotřebič ruší televizi nebo rádio. 

V určitých případech může 
mikrovlnná trouba, stejně jako jakýkoli 
jiný elektrický spotřebič, jako jsou 
mixéry, vysavače, ventilátory, vést k 
rušení. 



8/ POPRODEJNÍ SERVIS CS 

CS-24 

VAROVÁNÍ: nikdy se nepokoušejte o opravu sami. 
Provádění údržby nebo oprav, které vyžadují odstranění krytu spotřebiče 
chránícího před mikrovlnnou energií, je pro neproškolené osoby nebezpečné. 

OPRAVA 

Opravy spotřebiče musí provádět pouze autorizovaný personál. Při volání do 
servisu se ujistěte, že máte po ruce všechny odkazy: tyto odkazy najdete na 
výrobním štítku spotřebiče. 



CS-25 


	1/ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY
	2/ INSTALACE
	3/ RADY PRO UŽIVATELE   15
	5/ POUŽÍVÁNÍ SPOTŘEBIČE
	6/ PÉČE A ČIŠTĚNÍ      23
	NEŽ ZAČNETE …
	NASTAVENÍ HODIN
	VAŘENÍ V MIKROVLNNÉ TROUBĚ
	UŽITEČNÉ TIPY PRO RYCHLÉ NASTAVENÍ PROGRAMU
	AUTOMATICKÉ PROGRAMY
	ROZMRAZOVÁNÍ PODLE HMOTNOSTI
	ROZMRAZOVÁNÍ PODLE HMOTNOSTI
	AUTO COOK
	FUNKCE ČASOVAČE
	VÍCESEKVENČNÍ VAŘENÍ
	DĚTSKÝ ZÁMEK (UZAMČENÍ OVLÁDACÍHO PANELU)



